
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и занятости 

населения Курской области

П Р И К А З

от {/3- Об № £2/^

г. Курск

О внесении изменений в приказ комитета 
по труду и занятости населения Курской 
области от 22.11.2021 № 01-403 «Об
утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в области 
квотирования рабочих мест для инвалидов 
на 2022 год»

В соответствии с п. 7 Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
комитета по труду и занятости населения Курской области от 22.11.2021 
№ 01-403 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области квотирования 
рабочих мест для инвалидов на 2022 год».

2. Отделу автоматизации, коммуникационных технологий и защиты 
информации (И.В. Шахова) обеспечить в течение десяти дней со дня 
подписания размещение данного приказа на официальном сайте 
Администрации Курской области (http://kursk.ru) и интерактивном портале 
комитета по труду и занятости населения Курской области (http://trud46.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
по труду и занятости населения 
Курской области Е.В. Кулагина

http://kursk.ru
http://trud46.ru


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом комитета по труду и 

занятости населения 
Курской области

ОТ do 06. dM/pt №  /93

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ комитета по труду и занятости населения 
Курской области от 22.11.2021 № 01-403 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям в области квотирования рабочих мест для

инвалидов на 2022 год».

1. В Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в области квотирования рабочих мест 
для инвалидов на 2022 год, утвержденной указанным приказом:

1) в пункте 5.1 раздела III слово «ежеквартально» заменить словами 
«в течение года согласно графику проведения профилактических визитов 
в 2022 году (прилагается)»;

2) дополнить Приложением № 1 следующего содержания:
«Приложение № 1 
к Программе профилактики 
рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым 
законом ценностям в области 
квотирования рабочих мест 
для инвалидов на 2022 год

ЕРАФИК
проведения профилактических визитов в 2022 году

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  о р ган и зац и и И Н Н
В и д

п р о ф и л ак т и ч еск о го
в и зи т а

М есяц
п р о в ед ен и я

п р о ф и л ак т и ­
ч еско го
в и зи т а

1
М Б О У  « С р ед н яя  
о б щ ео б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  
№  61 и м ен и  П .А . М и х и н а»

4 6 3 2 2 4 3 9 3 6
О б язател ь н ы й
п р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

м ар т

2
О Б П О У  « О б л астн о й  
м н о го п р о ф и л ь н ы й  к о л л ед ж

4 6 2 0 0 1 5 0 6 8
О б язател ь н ы й
п р о ф и л ак т и ч еск и й

м ай



2

и м ен и  Д а н и и л а  Г р ан и н а» • в и зи т

3
О О О  Н аучн о- 
п р о и зво д ствен н о е  
об ъеди н ен и е « К ом п ози т»

4 632169626 П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

и ю л ь

4 О О О  «П ром сахар» 4620006313
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

и ю ль

5

О БУ  СО  « С о ц и ал ьн о ­
р еаб и ли тац и о н н ы й  ц ентр  
«Забота»  го р о д а  К у р ск а  
К урской  о бласти »

4629051977
П р о ф и л ак т и ч еск и й
ви зи т

и ю л ь

6 О О О  « М и р ато р г  -  К урск» 4 623004836
П р о ф и л ак т и ч еск и й
ви зи т

и ю л ь

7
А У К О  « Г о су дар ствен н ая  
эксп ер ти за  п р о екто в  К у р ско й  
области»

4629048815
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

авгу ст

8 О О О  « Ф атеж ская  ягн яти н а» 4017006738
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

авгу ст

9 ЗА О  А гр о ф и р м а «Р ы льская» 4620008021
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

авгу ст

10
А О  «К ш ен ски й  сах ар н ы й  
ком бин ат»

4 628005230
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

авгу ст

11 О О О  «Л уч» 4614003201
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

сен тяб р ь

12
М Б О У  « К л ю кви н ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

4611005747
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

сен тяб р ь

13 О О О  «Б В К -Г лобал» 4614007781
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

сен тяб р ь

14
О О О  « С во б о д и н ски й  
эл ектр о м ех ан и ч ески й  завод»

4607000231
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

сен тяб р ь

15 О О О  «Н и п ром текс» 4633015643
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

о ктяб р ь

16
О О О  «А лексан д р о вско е»  им . 
Н .И . Ш аталова»

4621009317
О б язател ь н ы й
п р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

о ктяб р ь

17
О Б У К  «К урски й  
го су д ар ствен н ы й  театр  кукол»

4 629006156
П р о ф и л ак т и ч еск и й
ви зи т

о ктяб р ь

18

Ф БУ  « Г о су дар ствен н ы й  
р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр  
стан дар ти зац и и , м етр о л о ги и  и 
и сп ы тан и й  в К урской  
области»

4629028400
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

о ктяб р ь

19

М Б О У  «С редн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  
№  9 им ен и  д в аж д ы  героя 
С оветского  С о ю за  А .Е . 
Б оровы х»

4629030590
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

н о яб р ь

20
О О О  «А гр о х и м и ч еская  
ком п ан и я  «К урск»

4628007943
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

н о яб р ь

21
М Д О У  «Ц ен тр  р азви ти я  
реб ен ка  « Звездочка»  - д етски й  
сад  №  8»

4 633012610
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

н о яб р ь



3

22 М Б У Д О  «Ц ен тр  О берег» 4632078496
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

н о яб р ь

23
О О О
М о л о ко п ер ер абаты в аю щ и й  
завод  «Л анта»

4 632087892
П р о ф и л ак т и ч еск и й
в и зи т

д ек аб р ь


